[bookmark: _GoBack]UBND HUYỆN TAM NÔNG
TRƯỜNG TIỂU HỌC PHÚ THÀNH B
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	––––––––––––
	–––––––––––––––––––––––––

	Số: 92/KH-THPTB
	         Tam Nông, ngày 11 tháng 8 năm 2022

		KẾ HOẠCH
Tham mưu ngày tựu trường và khai giảng năm học 2022-2023

Căn cứ Quyết định số: 892/QĐ-UBND-HC ngày 10 tháng 8 năm 2022 của UBND tỉnh Đồng Tháp. Quyết định về việc ban hành khung kế hoạch thời gian năm học 2022-2023 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên đị bàn tỉnh Đồng Tháp;
Trường Tiểu học Phú Thành B xây dựng kế hoạch tham mưu như sau:
I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Giúp cho đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, cha mẹ và các em học sinh nắm rõ ngày tựu trường và khai giảng năm học mới 2022-2023.
2. Nhà trường chủ động các điều kiện giảng dạy và học tập theo quy định tại khung kế hoạch thời gian năm học của UBND tỉnh Đồng Tháp.
3. Giúp địa phương chủ động trong quá trình xét các điều kiện cho học sinh nghèo, học sinh khó khăn. Nhằm tạo mọi điều kiện để các em được đén trường.
II- NỘI DUNG
1. Tựu trường, sinh hoạt học đường và khai giảng năm học
a) Tựu trường
- Học sinh lớp 1 tựu trường ngày 22 tháng 8 năm 2022 (Thứ hai)
- Học sinh các lớp còn lại tựu trường ngày 25 tháng 8 năm 2022 (thứ năm)
b) Tổ chức hoạt động “Sinh hoạt học đường” từ ngày 29 đến ngày 30/ 8/2022
c) Khai giảng năm học
Khai giảng lúc 7 giờ 30 phút ngày 05 tháng 9 năm 2022 (thứ hai)
2. Ngày bắt đầu và kết thúc các học kỳ
a) Học kỳ I: Bắt đầu từ ngày 05/9/2022 kết thúc trước ngày 15/01/2023.
b) Học kỳ II: Bắt đầu sau kết thúc kọc kỳ I, kết thúc thước ngày 23/5/2023
c) Kết thúc năm học trước ngày 31/5/2023
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Hiệu trưởng trực tiếp tham mưu với lãnh đạo địa phương để thông báo đến toàn thể cha mẹ và các em học sinh nắm được ngày tựu trường và khai khảng năm học 2022-2023.
2. Nhà trường tập trung vệ sinh, chuẩn bị tốt cơ sở vật chất để phục vụ tốt nhất cho năm học 2022-2023
Trên đây là kế hoạch tham mưu “Tham mưu ngày tựu trường và khai giảng năm học 2022-2023” của Trường Tiểu học Phú Thành B./.

	UBND XÃ PHÚ THÀNH B

	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Văn Trớ